constantes no Termo de Referência (167392200), no Edital do Pregão Eletrônico nº 90103/2024 -
COLIC/SCG/SECONT/SEEC (167392201) e seus anexos, na Ata de Registro de Preço nº 0082/2025
(167392203), na Solicitação de Saldo de Ata nº 2294/2025 (167567625) e na Proposta de
Preços (167393597 - 177578652), no valor total de R$ 49.437.942,00 (quarenta e nove milhões, quatrocentos e
trinta e sete mil, novecentos e quarenta e dois reais).

1.2. Objeto da contratação:

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE VALOR

MENSAL
VALOR PARA

12 MESES
VALOR PARA

30 MESES

SERVIÇOS DE
LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO,
Descrição:
serviços de
limpeza,
conservação e
asseio com
fornecimento de

[...]

do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do CONTRATO.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1. O valor total da contratação é de R$ 49.437.942,00 (quarenta e nove milhões, quatrocentos e trinta e sete
mil, novecentos e quarenta e dois reais), conforme proposta da CONTRATADA (167393597 - 177578652).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais